



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 24.11.2023 № 319
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановления Губернатора
области от 04.08.2006 № 650,
от 07.03.2008 № 173

1. Внести в постановление Губернатора области от 04.08.2006 № 650 «О создании областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. В Положении об областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденном постановлением:

- из подпункта 4.1 пункта 4 слова «проект ежегодного доклада о состоянии безопасности дорожного движения на дорогах города и области и другие» исключить;

- в пункте 7 слово «трех» заменить словом «двух»;

- в пункте 8 слова «регламентом и планами работ, которые принимаются на заседании комиссии и утверждаются ее председателем» заменить словами «планом работы, утвержденным решением комиссии»;

- в пункте 11 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2. Внести в постановление Губернатора области от 07.03.2008 № 173 «О создании антинаркотической комиссии в Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора области» следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора области Шабалина А.Ю.» заменить словами «вице-губернатора области, курирующего вопросы внутренней политики.».

2.2. В абзаце втором пункта 11 Положения об антинаркотической комиссии в Ярославской области, утвержденного постановлением, слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

3. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев